

SREBRO NADAL POD PRESJĄ

Nie ulega wątpliwości, że ostatnie dni na rynkach metali szlachetnych były wyjątkowo emocjonujące. Poniedziałkowa sesja przyniosła tzw. flash crash na rynkach złota i srebra, jednak w późniejszych godzinach zniżki zostały równie szybko odrobione, a ceny metali szlachetnych przystąpiły do prób wyraźniejszego odbicia w górę.



Notowania cen srebra, YTD, źródło: baha.com



Notowania cen złota, YTD, źródło: baha.com

Notowaniom złota ta sztuka udała się lepiej niż cenom srebra. Ceny kontraktów na złoto powróciły pod koniec tygodnia do rejonu 1760 USD za uncję, tym samym docierając do poziomów z początku tygodnia. Jednak na rynku srebra strona podaźowa pozostała silna: notowania tego kruszcu, po poniedziałkowym spadku poniżej 24 USD za uncję, nie zdołały powrócić ponad tę barierę, a w drugiej połowie tygodnia poruszały się bliżej poziomu 23 USD za uncję.

Na rynkach wszystkich metali szlachetnych kluczowym czynnikiem cenotwórczym pozostaje wartość amerykańskiego dolara, która jest odwrotnie skorelowana z cenami kruszców. Dolar, mimo pewnego odreagowania

spadkowego, pozostawał w ostatnim czasie silny, ponieważ inwestorzy wierzą w to, że Rezerwa Federalna zrealizuje plan stopniowego zacieśniania polityki monetarnej.

Więcej informacji na ten temat może pojawić się jednak dopiero pod koniec sierpnia podczas sympozjum w Jackson Hole. Na razie przedstawiciele Rezerwy Federalnej zachowują umiarkowanie optymistyczną retorykę, wskazując na szybki rozwój gospodarczy w USA, coraz lepsze dane z rynku pracy oraz umiarkowany wpływ nowej fali pandemii na obecną sytuację w USA.

Paweł Grubiak,
Prezes Zarządu,
Doradca Inwestycyjny
w Superfund TFI

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej (www.superfund.pl), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.

SUPERFUND TFI S.A., INFOLINIA: +48 22 556 88 62, WWW.SUPERFUND.PL

SUPERFUND TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego: 2 210 000 złotych (wpłacony w całości)